Et ipsa Adalaizis prefata et filiis suis; ipsa tamen decima donari fideliter faci-
ant de ipsis tantummodo piscibus, quod in captione Deus ibi dederit, ad cenobium 
prelibatum Sancti Cucufati. Sub huius taxacionis ordine, ut ad Adalaizis prefata 
filiisque suis illorum prefata medietate sic ea fruant et obtineant, ut non liceat eis 
ipsa prefata medietas vendere, nec inalienare nec opignorare, nec alium patronum 
vel defensorem seu baiulum ibi obducere, nisi Sanctem Cucufatem, suosque ser-
vientes cenobicos. Et si forte prefatis illis necessitas emerserit vendendi, omnino 
eis sit inlicitum, nisi solummodo ad cenobium prefatum iuste conpensacionis pre-
cio adpreciatum vel estimatum. Similiter confirmamus ad viros Sancti Cucufati, ut 
si necessitas vindendi eos conpulerit, non eis sit licitum agere et facere alicui, nisi 
ad iam dicta Adalaizis, filiisque suis in aderacionis, iusteque compensaciones pre-
tii, taxacionisque commerti. Huius quippe taxacio utriusque partibus placuit sub 
taxacionis pene transgressoris, ita ut qui hoc transcenderit, componat in vinculo 
Dtos auri solidos fisci iuribus iungendos, et in antea huius pacti taxacio firmitatem 
obtineat iugiter in secula.

Est quipper prenotata omnia in comitatu Barchinonensis, in ipsa Marchia, 
ultra terminum de kastrum Olertula, que affrontat: de parte circi in termino de 
Sancta Oliva vel de Albiniana, de aquilonis in terminio de Kastelleto, de meridie 
in crepidinum maris undarum, de occiduo in termine de Albiniana et de kastello 
Berano.

Factum definicionis pactum IIº kalendas aprilis, anno XVIIº regnante Roberto 
rege, filium quodam Hugoni.

(Senyal) Raimundus, gratia Dei comes, (Senyal) Hermesindis, gratia Dei comi-
tissa, qui in nostro conspectu prefatam litem sedavimus et prefatam conventionem 
corroboravimus iugiter mansuram.

S+m Amatus. S+m Sindaredus. S+m Gondeballus. S+m Bernardus. S+m Gilel-
mus. S+m Riculfus. S+m Sunifredum Barralem.
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(Senyal) Bonushomo levita exarator et SS cum emendas oportunas, vel ubi dicit 
“inlicitum”, sub die et anno prefixo.

162
1013, maig, 18

Els pagesos de Vilalba, al Vallès, es presenten davant Ramon Borrell, comte de Bar-
celona, i la seva esposa, la comtessa Ermessenda, per querellar-se contra el comte, a 
qui acusen d’haver venut a un particular, Rigoald, un prat que ells posseïen des de feia 
més de cent anys. Amb l’argument que el comprador, ja difunt, el va enganyar, el comte 
desposseeix del prat la vídua i el fill de Rigoald i el torna als pagesos, que, en agraïment, 
li donen trenta ovelles.